大津市報道資料

  市政記者各位

令和６年１月１９日

クレーメンス・フォン・ゲッツェ駐日ドイツ連邦共和国大使が

大津市（石山寺）を訪問されます！

この度、クレーメンス・フォン・ゲッツェ駐日ドイツ連邦共和国大使をはじめとす

る一行が来津されます。

大河ドラマ「光る君へ」の主人公である紫式部が「源氏物語」を起筆したと伝わる

石山寺を訪問されますのでお知らせします。

記

１ 日時   令和６年１月２３日（火） １３時４５分～１４時４５分

２ 場所   石山寺境内

３ 訪問者  クレーメンス・フォン・ゲッツェ駐日ドイツ連邦共和国大使

       メラニー・ザクシンガー大阪・神戸ドイツ連邦共和国総領事

                                他２名

４ 出席者  ［石山寺］

         鷲尾座主

       ［大津市］

北澗副市長

         産業観光部次長

お問い合わせ先

担当者 ＭＩＣＥ推進室 担当： 大塚、小西

連絡先 077-528-2864 内線 2572

総合計画

位置付け

基本方針 基本政策 施策 視点 主な取組

02 05 19 01 01